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یدگان بیست و هفتمین دوره مسابقات  برگز
قرآن دانشگاه آزاد معرفی شدند

مراسم اختتامیه بیست و هفتمین دوره مسابقات 

دکتر  حضور  با  زاد  آ ه  نشگا ا د عترت  و  ن  قرآ

آزاد و  محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه 

عبدالکریم عابدینی، نماینده ولی فقیه در استان 

قزوین و امام جمعه قزوین و محمد شریفانی، مسئول 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد 

در واحد قزوین برگزار شد. در پایان این مراسم از 

برگزیدگان بیست و هفتمین دوره مسابقات قرآن و 

عترت دانشگاه آزاد تقدیر به عمل آمد. لازم به ذکر 

است مرحله نهایی بیست وهفتمین دوره مسابقات 

کشوری قرآن و عترت )شفاهی( با حضور بیش از 

300 شرکت کننده به میزبانی دانشگاه آزاد قزوین 

برگزار شد. این مسابقات از روز شنبه به مدت 3 روز 

در بخش های استادان، کارکنان و دانشجویان در 

رشته های حفظ، قرائت و ترتیل و در مسجد امام 

رضا )ع( )برادران( و سالن آمفی تئاتر علامه رفیعی 

)خواهران( برگزار شد. 

آموزش مهارت محور در دستور کار 
واحدهای دانشگاه آزاد است

شورای دانشگاه آزاد استان زنجان با حضور علی 

سروری مجد، مشاور ریاست و رئیس مرکز حوزه 

ریاست، روابط عمومی و هماهنگی استان های 

دانشگاه آزاد در واحد خدابنده برگزار شد. 

سروری مجد در این نشست با بیان اینکه از مساجد 

استان زنجان باید در ترویج هنر اسلامی ایرانی 

استفاده شود، گفت: »تبیین موضوعات موجود در 

زمینه تاریخ ایران اسلامی، الهام بخش تمدن نوین 

برای نسل جدید می شود و جوانان امانات والدین 

در نزد ما هستند که باید با معرفت  افزایی نسبت به 

روشنگری ذهن آنها در حوزه های مختلف اقدام 

شود.« وی با اشاره به اینکه فرزندان ما هوشمندانه 

نسبت به مکان و زمان هایی که مواجه می شوند، فکر 

می کنند، افزود: »وظیفه ما در دانشگاه این است که 

دانشجویان را در انتخاب راه صحیح برای رسیدن به 

تمدن نوین اسلامی کمک کنیم.« 

رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و هماهنگی 

استان های دانشگاه آزاد با اشاره به اهداف سفرهای 

استانی خود، اظهار کرد: »احصای نقاط قوت 

واحدهای مختلف و هم افزایی بیشتر و بهتر در انجام 

امورات از جمله اهداف اصلی در سفر به استان ها 

است.« سروری مجد افزود: »یکی از موضوعات 

بسیار مهم، ساماندهی نیروهای انسانی است؛ 

چراکه در گذشته پیش بینی درست در جذب 

نیرو وجود نداشته و امروز ما میراث دار شرایط 

پیش آمده هستیم.« رئیس مرکز حوزه ریاست، 

روابط عمومی و هماهنگی استان های دانشگاه 

آزاد با تاکید بر استفاده بهینه از فضاهای ملکی 

برای خروج از فضاهای استیجاری گفت: »برای 

این کار می توانیم از زمین های موجود در قالب 

تبدیل به احسن استفاده کنیم.« وی در ادامه به 

ظرفیت های استان زنجان در حوزه صنایع دستی، 

کشاورزی، زیتون و اردوگاه ورزشی اشاره و تصریح 

کرد:  »این ظرفیت ها فرصتی برای ایجاد مدارس 

عالی مهارتی ایجاد می کند و همین آموزش مهارتی 

موجب اشتیاق بیشتر جوانان برای حضور در عرصه 

کار و فعالیت می  شود.« علی سروری مجد، مشاور 

ریاست و رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و 

هماهنگی استان های دانشگاه آزاد همچنین در 

نشست با اعضای هیات علمی و کارکنان دانشگاه 

آزاد زنجان با تاکید بر مهارت آموزی دانشجویان در 

غ التحصیل  زمینه های مختلف گفت: »نباید فار

مقطع دکتری و کارشناسی ارشد بعد از فراغت از 

تحصیل به دنبال کار باشند.« وی با اشاره به اینکه 

باید از مدارس سما برای مهارت آموزی استفاده 

کنیم، افزود: »آموزش مهارت های مختلف باید امتیاز 

مدارس سما باشد. محدودیتی در افزایش مدارس 

سما و مهارتی نداریم.« 

 راه اندازی نخستین دفتر انجمن 
کشتی آزاد دانشجویان دانشگاه آزاد 

امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی 

دانشگاه آزاد در مراسم راه اندازی نخستین دفتر 

انجمن کشتی آزاد دانشجویان این دانشگاه در واحد 

بابل گفت: »دانشگاه آزاد تنها دانشگاهی در سطح 

کشور است که در راستای مسئولیت های اجتماعی 

خود، باشگاه حرفه ای دارد. حال آنکه دانشگاه آزاد 

به منظور تحقق سند تحول درحوزه ورزش باید مولد 

باشد و در سطوح مختلف نخبه پروری کند.« 

لشگری اجرای طرح از »پایه تا ستاره« را ازجمله 

اقدام های مهم دانشگاه آزاد در راستای استعدادیابی 

و نخبه پروری ورزشی دانست و خاطرنشان کرد: 

»مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد با اجرای 

این طرح، برای دانش آموزان مدرسه های سما تا 

دانشجویان دکتری تخصصی، برنامه ریزی اصولی و 

هدفمند کرده و به ویژه در رشته های کشتی، وشوو و 

تکواندو، استعدادیابی حرفه ای صورت گرفته است.« 

وی همچنین راه اندازی نخستین دفتر انجمن 

کشتی آزاد دانشجویان دانشگاه آزاد را گامی مهم 

برای استعدادیابی در این رشته مهیج و پرطرفدار 

کشور و به ویژه در خطه پهلوان پرور مازندران عنوان 

کرد.« سیدمیرالله حسینی، رئیس واحد بابل و 

رئیس انجمن کشتی دانشجویان دانشگاه آزاد 

انجمن و مدرسه عالی  از عملکرد  نیز گزارشی 

مهارتی کشتی آزاد ارائه داد و اظهار کرد: »استان 

مازندران به ویژه شهرستان بابل، در حوزه ورزش، از 

توانمندی و استعدادهای فراوانی برخوردار است 

و با توجه به ظرفیت های بالقوه و بالفعل دانشگاه 

آزاد، برای کشف استعدادهای درخشان تلاش 

خواهیم کرد.« وی تاکید کرد: »همه تلاش خود 

را خواهیم کرد تا با به کارگیری مربیان باتجربه و 

قهرمانان ملی، خروجی مدرسه عالی مهارتی، 

ایده آل باشد و نتیجه این تلاش ها را در باشگاه ها 

و تیم های ملی نظاره گر باشیم.مراسم راه اندازی 

نخستین دفتر انجمن کشتی دانشگاه آزاد با حضور 

علی کریمی فیروزجایی، نماینده مردم بابل در 

مجلس شورای اسلامی، امیرعباس لشگری، رئیس 

مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد، حسین 

کرمانیان، رئیس دانشگاه آزاد استان مازندران، 

عادل عالیشان، مدیرکل ورزش و جوانان مازندران، 

سیدمیرالله حسینی، رئیس دانشگاه آزاد واحد بابل، 

لیلا عرب، رئیس ورزش و جوانان بابل، و همچنین 

پیشکسوتان، مربیان، قهرمانان ملی کشتی از 

جمله بشیر باباجانزاده، بهنام طیبی، علی عابدی 

و مسئولان محلی برگزار شد. 

 آغاز پذیرش صرفا براساس 
سوابق تحصیلی کارشناسی ناپیوسته 

دانشگاه آزاد 
انتخاب رشته پذیرش دانشجو صرفا  و  ثبت نام 

براساس سوابق تحصیلی در مقطع کارشناسی 

ناپیوسته مهر ماه ۱۴0۲ دانشگاه آزاد آغاز شد. 

به اطلاع متقاضیان ثبت نام و شرکت در پذیرش 

براساس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد می رساند، 

ثبت نام و انتخاب رشته برای آن دسته از رشته های 

تحصیلی دانشگاه آزاد که در مقطع کارشناسی 

صورت  به  آنها  پذیرش  اول  نیمسال  ناپیوسته 

 صرفا براساس سوابق تحصیلی است، از دوشنبه 

۱9 تیر ماه آغاز شده و تا روز چهارشنبه ۲8 تیر ماه 

ادامه خواهد داشت. داوطلبان می توانند با مراجعه 

به سامانه مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی 

www.azmoon.org  ابتدا دفترچه  به نشانی

راهنمای ثبت نام را دریافت کرده و پس از مطالعه 

و کسب آگاهی، در صورت تمایل و داشتن شرایط، 

با تهیه کارت اعتباری نسبت به ثبت نام و انتخاب 

رشته اقدام کنند. 

 چه خبر از دانشگاه

نتیجهآنچهکمیسیوناصل۹۰دربارهتقلبدرکنکورمیگوید

یشه ای بسته شد؟ راه برخورد با تخلف های ر

سومین رویداد ملی کرسی های آزاد اندیشی در 

راضیه فلاح
 خبرنگار گروه دانشگاه

تهران آغاز به کار کرده تا از این طریق 6۴ تیمی 

که به مرحله نهایی راه پیدا کرده اند، بتوانند در 

مرحله پایانی این دوره از رویداد کرسی های 

آزاداندیشی به شکل حضوری به رقابت پرداخته و در نهایت از میان آنها 

تیم های برگزیده در ۴ محور اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی انتخاب 

و معرفی شوند. رقابت هایی که از ۱۲ اردیبهشت ماه با برگزاری کارگاه های 

آموزشی در مرحله مقدماتی آغاز و بخش مجازی آن هم در بازه زمانی ۲3 

اردیبهشت ماه تا ۲۱ خرداد ماه دنبال شد تا بعد از آن تیم های راه یافته به 

مرحله کشوری از ۱9 تا ۲7 تیر ماه بتوانند به رقابت بپردازند. 

حسن غنیمتی، معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه آزاد واحد تهران غرب 

درباره جزئیات برگزاری رویداد کرسی های آزاداندیشی امسال عنوان کرد: 

»این دوره از کرسی های آزاداندیشی از اواخر آذر و اوایل دی ماه سال 

گذشته با ۵ هزار و 7۵0 تیم متشکل از ۲ نفر سخنران و ۲ نفر محقق و یک 

نفر استاد مشاور در ۴ محور اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی کار 

خود را آغاز کرده است.« 

معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه آزاد واحد تهران غرب با بیان اینکه 

بیشتر تیم ها ترجیح داده اند در حوزه های اجتماعی و فرهنگی مشارکت 

داشته باشند، درخصوص چرایی این امر توضیح داد: »در این زمینه اقبال و 

توجه جامعه به موضوعات اجتماعی و فرهنگی بسیار تاثیرگذار بوده و بیشتر 

شرکت کنندگان را ترغیب به انتخاب موضوعات این ۲ حوزه کرده است. با 

توجه به این امر اولویت اول شرکت کنندگان در حوزه اجتماعی از دیگر 

حوزه ها بیشتر بوده و بعد از آن حوزه های فرهنگی، اقتصادی و سیاسی در 

اولویت های بعدی قرار داشتند.«

غنیمتی در پاسخ به این سوال که آیا فضای امروز جامعه دانشگاهی عاملی 

بوده که دانشجویان موضوعات فرهنگی و اجتماعی را انتخاب کرده اند، 

بیان کرد: »به طور معمول و با توجه به شرایط جامعه انتظار می رفت تا 

اقبال دانشجویان به مسائل اقتصادی بیشتر از مسائل اجتماعی باشد؛ 

با این حال گستردگی مسائل اجتماعی و بین رشته ای بودن اغلب این 

مسائل عامل مهم و تاثیرگذاری در انتخاب دانشجویان بوده است. برای 

مثال مساله تورم عاملی اقتصادی است اما تاثیر تورم بر میزان طلاق به این 

موضوع اقتصادی اهمیت و تاثیر اجتماعی می دهد. از سوی دیگر امروز 

بیشتر مسائل روز جامعه رنگ و بوی اجتماعی و پس از آن فرهنگی داشته 

یا حداقل مسائل اجتماعی در آن بسیار تاثیرگذار است. البته باید در این 

باره عنوان کرد که ترجیح خود دانشجویان انتخاب مسائل این دو حوزه بوده 

و از سوی دانشگاه اجباری برای این انتخاب از سوی دانشجویان نبوده و 

آنها در انتخاب موضوع اختیار کامل داشته اند.«

معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب در خصوص 

میزان مشارکت استان های مختلف در این رویداد ملی گفت: »در وهله اول 

باید به این مساله اشاره کنم که تیم های شرکت کننده از ۲3 استان کشور 

بودند و از آنجایی که بیشترین تعداد دانشجویان کشور به صورت متمرکز در 

شهر تهران حضور دارند، در نتیجه از این استان ۱۱ تیم در رویداد کرسی های 

آزاد اندیشی حاضر بوده و پس از تهران، استان همدان بیشترین تعداد تیم 

را داشته است.«

64 تیم به مرحله نهایی راه پیدا کردند
او با تاکید بر اینکه ۴۲۵ تیم به مرحله کشوری راه یافتند، توضیح داد: »به دلیل 

محدودیت هایی که در حوزه تامین امکانات برای حدود ۲ هزار و ۵00 عضو این 

تیم ها وجود داشت، این مرحله به دو صورت غیرحضوری و حضوری برگزار شد 

و در نتیجه بخش مسابقات غیرحضوری که در واحد تهران غرب برگزار شد،  6۴ 

تیم در ۴ محور اصلی مسابقات به مرحله پایانی و حضوری راه یافتند.«غنیمتی 

با تاکید بر اینکه ساماندهی تیم ها به گونه ای بوده که تنها ۱6 تیم در مرحله 

نهایی و بخش حضوری در هر ۴ محور اصلی حاضر شدند، خاطر نشان 

کرد: »برای رسیدن به یک تعداد مشخص و برابر در هر یک از حوزه ها تعداد 

مسابقات تغییر کرد. به بیان ساده تر، تیم هایی که با موضوعات اجتماعی 

و فرهنگی حاضر بودند به نسبت تیم های حاضر با موضوعات اقتصادی و 

سپس سیاسی، در تعداد مسابقات بیشتری شرکت کردند.«معاون فرهنگی 

دانشجویی دانشگاه آزاد واحد تهران غرب درباره نحوه انتخاب موضوعات 

توسط تیم های شرکت کننده عنوان کرد: »در این دوره تیم ها به صورت موافق 

و مخالف در یک موضوع مقابل هم قرار نگرفتند. در عوض 9 گزاره مشخص 

شده که تیم ها می توانستند موضوعات خود را براساس این گزاره ها انتخاب 

کنند. به بیان دیگر، به جای آنکه تیم ها برای یک موضوع نظرات موافق یا 

مخالف خود را بیان کنند، به یک گزاره از زوایای مختلف نگاه کردند. برای 

مثال یک تیم تاثیر تحریم ها را بر تورم انتخاب کرده و تیمی دیگر بحث تورم 

را در نقدینگی مورد بررسی قرار داد. این دو تیم در مقابل هم، نظرات خود را 

بیان می کنند و با وسعت بالاتر به یک موضوع می پردازند.«او درخصوص نحوه 

ارزیابی داوری با توجه به نوع پرداخت به موضوعات از زوایای مختلف، اظهار 

کرد: »درحال حاضر برای هر محور ۵ نفر از بهترین اساتید دانشگاهی کشور 

شامل دانشگاه های آزاد و دولتی انتخاب شده اند تا بر مبنای 6 اصل کلی از 

قبیل نحوه استدلال، علمی بودن مباحث مطرح شده و موارد منطقی و رعایت 

موازین اخلاقی عملکرد تیم ها را بررسی کنند. 3 استاد ناظر نیز بر نحوه داوری 

این ۵ استاد نظارت کرده و یک استاد نیز به عنوان رئیس هیات داوران حضور 

دارد. به عبارت دیگر در هر محور 9 استاد در تیم داوری حضور دارند.«غنیمتی 

افزود: »هر داور می تواند بین صفر تا ۱00 امتیاز را برای هر تیم مشخص 

کند. هر تیمی 3 نمره بالای 60 امتیاز را کسب کند چراغ سبز کسب خواهد 

کرد و هر تیمی که بیشترین چراغ سبز را کسب کند،  بیشترین امتیاز را هم 

به دست خواهد آورد.« غنیمتی درمورد مقدار جوایز تیم های برتر بیان کرد: 

» 80 میلیون تومان به عنوان جوایز این دوره از مسابقات تعیین شده است، 

به طوری که برای تیم های برتر به ترتیب 8 میلیون تومان، 6 میلیون تومان، ۴ 

میلیون تومان و ۲ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.«معاون فرهنگی 

دانشجویی دانشگاه آزاد واحد تهران غرب خاطرنشان کرد: »از اساتید داور 

نیز به عنوان فعالیت فرهنگی شان قدردانی به عمل خواهد آمد و برای آنها 

گواهینامه صادر خواهد شد. همچنین به میزان وسع، تقدیر مادی برابر با 

مبلغ داوری پایان نامه دکتری هم به آنها اهدا خواهد شد.«

   گفت وگو
معاوندانشجوییفرهنگیدانشگاهآزادواحدتهرانغربدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

ویداد کرسی های آزاد اندیشی آغاز شد  رقابت نهایی ر

گسترش جغرافیای دانشگاه
از غرب آسیا تا غرب آفریقا

»فرهیختگان«ازآغازآموزشهایمهارتیدانشگاهآزاددرگینهگزارشمیدهد

w w w . F d n . i r
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ویداد  رقابت نهایی ر
 کرسی های آزاد اندیشی 

آغاز شد 

برای هم افزایی بین 
مجموعه های فرهنگی 
دانشگاه تلاش می کنیم 

کاهش 39 درصدی بودجه 
وپایی استارتاپ های ار

معاوندانشجوییفرهنگیدانشگاهآزادواحدتهرانغرب
درگفتوگوبا»فرهیختگان«:

معاونفرهنگیوسیاسینهادنمایندگیمقاممعظمرهبری
دردانشگاههادرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

گزارش»فرهیختگان«ازوضعیتشرکتهایاستارتاپیدرقارهسبز
کهدرسالهایاخیرباافتسرمایهگذاریروبهروشدهاند


